
ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

TURTO VALDYMO SKYRIUS 

 

 

SPRENDIMO „ DĖL NEGYVENAMŲJŲ PATALPŲ SUTEIKIMO ŠIAULIŲ MIESTO 

KONCERTINEI ĮSTAIGAI „SAULĖ“ 

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2022-01-06 

Šiauliai 

 

Parengto sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai: 

Perduoti  panaudos teise negyvenamąsias patalpas Žemaitės g. 22-19, Šiauliuose,  BĮ Šiaulių 

miesto koncertinei įstaigai „Saulė“. 

Dabartinis sprendimo projekte aptariamų klausimų reguliavimas. 

Turto perdavimą apsprendžia Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių turto valdymo, 

naudojimo ir disponavimo juo įstatymas ir Šiaulių miesto savivaldybei nuosavybės teise 

priklausančio ir patikėjimo teise valdomo turto perdavimo panaudos pagrindais laikinai neatlygintinai 

valdyti ir naudotis tvarkos aprašas, patvirtintas Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2021 m. rugsėjo 

2 d. sprendimu Nr. T-370 „Dėl Šiaulių miesto savivaldybei nuosavybės teise priklausančio ir 

patikėjimo teise valdomo turto perdavimo panaudos pagrindais laikinai neatlygintinai valdyti ir 

naudotis tvarkos aprašo patvirtinimo“ ir Negyvenamųjų pastatų, patalpų ir statinių skirstymo 

komisijos pasiūlymai. 

Sprendimo projekte numatytos naujos teisinio reglamentavimo nuostatos: 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir 

disponavimo juo įstatymo 14 straipsnio 1 dalies 1 punktu, savivaldybių turtas gali būti perduodamas 

panaudos pagrindais laikinai neatlygintinai valdyti ir naudotis biudžetinėms įstaigoms. 

Primename, kad  vadovaujantis Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2020 m. gruodžio 22 

d. sprendimu Nr. T-476 „Dėl negyvenamųjų patalpų suteikimo Šiaulių miesto koncertinei įstaigai 

„Saulė“, 2021 m. sausio 11 d. su Šiaulių miesto koncertine įstaiga „Saulė“ buvo pasirašyta 

savivaldybės materialiojo turto panaudos sutartis, kurios galiojimo terminas baigsis 2022 m. sausio 

10 d. Atsižvelgiant į tai, kad šiuo metu vis dar vyksta koncertinės įstaigos „Saulė“ pastato 

rekonstravimo darbai, įstaiga pateikė prašymą pratęsti (sudaryti naują) negyvenamųjų patalpų 

panaudos sutartį metams.  

Sprendimo projekto 1 punktu siūloma suteikti panaudos teise vieneriems metams 103,87 

kv. m ploto negyvenamąsias patalpas Šiaulių miesto koncertinei įstaigai „Saulė“ adresu Žemaitės g. 

22-19, Šiauliai. 

Priėmus sprendimą, galimos pasekmės (tiek teigiamos, tiek neigiamos): 

nenumatoma. 

Priėmus sprendimą, keičiami ar pripažįstami negaliojančiais teisės aktai: 

Keičiamų ar panaikinamų galiojančių Savivaldybės teisės aktų nėra. 

Sprendimui įgyvendinti reikalingi priimti papildomi teisės aktai: 

Nereikalinga. 

Sprendimui įgyvendinti reikalingos lėšos. 

Lėšos nereikalingos.     

Sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas. 

Sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas nereikalingas, nes šis projektas nėra susijęs nei 

su viena iš sričių, išvardintų Šiaulių miesto savivaldybės teisės aktų ar jų projektų antikorupcinio 

vertinimo metodikoje.  

Sprendimo projektą parengė: Šiaulių miesto savivaldybės administracijos Turto valdymo 

skyrius. Tiesioginis rengėjas – Turto valdymo skyriaus vedėja Ija Jencienė, tel. 8 41 59 62 90, el. 



paštas: i.jenciene@siauliai.lt 

Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo rezultatai. 

Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas neatliekamas, nes sprendimo projektu 

nėra numatoma reglamentuoti iki tol nereglamentuotus santykius ar iš esmės keisti teisinį 

reguliavimą.  

 

 

 

 

Turto valdymo skyriaus vedėja                                                                   Ija Jencienė 


